令 和 ５ 年 ４ 月 1 4 日

大 阪 府 教 育 庁 私 学 課 長 様

大阪府警察本部交通部

交通総務課 自転車対策室長

自転車月間における広報啓発の協力について（依頼）

陽春の候 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日ごろより、交通安全対策をはじめ、警察活動各般にわたり御協力いただき厚くお礼

申し上げます。

さて、５月は自転車活用推進法に定められた「自転車月間」が実施されるところ、大

阪府警察におきましては、自転車関連事故の抑止を目的とした種々の活動を推進してお

ります。中でも学生は自転車利用者が多いことから、当月間を契機に更なる安全教育、

啓発活動により、学生の交通安全意識の醸成を図りたいと考えております。

つきましては、別添のとおり、啓発ポスター等を送付いたしますので、貴課所管の私

立学校に広く周知いただき、広報啓発に御協力いただきますようお願い申し上げます。

１ 広報期間

令和５年５月１日（月）から同月３１日（水）までの間

２ 広報内容

別添のとおり

以 上

【お問合せ】

大阪府警察本部 交通部交通総務課 自転車対策室

電話 (06)6943-1234 内線 50512